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Spørgsmål nr. 116 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del – svar på spørgsmål 1548, be-

des ministeren oplyse, om den pågældende borger herefter få 

ændret fødselsregistreringssted i sit pas på det nærmeste Bor-

gerservice, og kan dette ske uden ekstraudgift for borgeren?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 16. oktober 2014 af 

spørgsmål nr. 1548 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, anføres oplys-

ningerne i passet, herunder om fødselsregistreringssted, maskinelt på bag-

grund af oplysninger fra Det Centrale Personregister (CPR).  

 

Det har tidligere været muligt efter anmodning at få optaget et fødselsregi-

streringssted i passet, som var forskelligt fra oplysningerne i CPR, men 

denne mulighed blev begrænset pr. 1. januar 2012. Baggrunden herfor var 

et ønske om at sikre, at oplysninger om bl.a. fødselsregistreringssted anfø-

res ens på tværs af forskellige systemer, og dermed nedsætte risikoen for 

fejl, som kan opstå ved manuelle opdateringer. 

 

I relation til personer, som er født i Gaza, på Vestbredden eller i Jerusalem, 

fremgår det af besvarelsen af spørgsmål nr. 1548, at fødselsregistrerings-

stedet angives som Israel i CPR. Der er dog indført en særlig ordning for 

disse personer, som indebærer, at fødselsregistreringsstedet i CPR efter en 

konkret anmodning til kommunen kan ændres fra Israel til Mellemøsten.  

 

Det bemærkes i den forbindelse – som også anført i besvarelsen af det om-

talte spørgsmål – at Rigspolitiet tidligere har indhentet en udtalelse fra 

Udenrigsministeriet, hvoraf fremgår, at Udenrigsministeriet ikke har kend-

skab til konkrete tilfælde, hvor det skulle have givet negative følger at ha-

ve Mellemøsten angivet som fødselsregistreringssted.  

 

Det bemærkes endvidere, at Rigspolitiet over for Justitsministeriet har op-

lyst, at i tilfælde, hvor kommunen vurderer, at angivelse af et bestemt fød-

selsregistreringssted i passet kan medføre, at den pågældende ikke kan rej-

se eller risikerer at blive tilbageholdt, kan kommunen fortsat optage et fød-

selsregistreringssted i passet, som er forskelligt fra oplysningen i CPR.  

 

Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 1548 kan Rigspolitiet – såfremt 

det vurderes, at angivelse af et bestemt fødselsregistreringssted i passet 

kan medføre, at den pågældende ikke kan rejse eller risikerer at blive til-
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bageholdt – også fortsat optage et fødselsregistreringssted i passet, som er 

forskelligt fra oplysningen i CPR. Dette vil i praksis ske uden ekstraudgift 

for den pågældende. 

 

I den konkrete sag, der omtales i spørgsmålet, vil fødselsregistreringsstedet 

i passet som udgangspunkt kunne angives som enten Israel eller Mellem-

østen. Som anført vil der imidlertid kunne optages et andet fødselsregistre-

ringssted i passet, hvis det vurderes, at angivelse af Israel eller Mellem-

østen som fødselsregistreringssted i passet kan medføre en risiko for, at 

den pågældende f.eks. bliver tilbageholdt.  

 


